
 

Propozice 

Tréninkových mládežnických turnajů při VSM BŠŠ 

 

Turnaje jsou zvoleny pro nadcházející sezónu jako nová aktivní tréninková forma, 

kde nejen talenti zařazení do VSM při BŠŠ, ale i další šachisté mládežnické kategorie 

dostanou pravidelnou příležitost zdokonalovat si svůj repertoár zahájení, realizovat 

v praxi řízenou přípravu na konkrétního soupeře, prohlubovat schopnosti ve využívání 

šachových databází, řešit odstraňování vlastních nedostatků v šachové praxi, atd. – to 

vše pod odborným dohledem kvalifikovaných trenérů s následujícím rozborem partií a 

konzultacemi k předvedené hře. 

 
1. Obecné zásady 

1.1.  Turnajů se může zúčastnit libovolný počet hráčů narozených v r. 1996 a mladších a 

není omezen žádnou klubovou příslušností.  

1.2.  Pro sezónu září 2012 až červen 2013 budou zorganizovány celkem 4 zcela nezávislé 

turnaje vždy na 9 termínů (kol), kde žádný hráč není limitován počtem odehraných 

partií. Rozpis hracích termínů najdete v Termínovém kalendáři BŠŠ pro sezónu 

2012/2013. 

1.3.  Do turnaje se hráči mohou přihlásit kdykoli během turnaje.  

1.4. Hrací čas je stanoven na 2 x 50 minut + 30 s/tah. 

1.5. Výsledky partií každého hráče budou zaslány k zápočtu na LOK ČR. 

1.6. Startovné 400,- Kč (členové BŠŠ zdarma) za hráče a start v jednom turnaji. 

 

2. Pro nasazování dvojic přítomných hráčů platí pravidla FIDE pro turnaje hrané 

švýcarským systémem s následujícím upřesněním a odlišnostmi: 

2.1.  Přiřazení startovních čísel hráčům se děje podle národní listiny ELO platné ke dni 

zahájení turnaje, další podle oddílového ELO. Při rovnosti ELO podle VT, nebo losem. 

2.2.  Hráči, kteří nastoupí do turnaje až v dalších kolech, dostávají startovací čísla v dalším 

pořadí.  

2.3. Při vstupu do turnaje dostávají hráči fiktivní bodovou bonifikaci (jen pro účely 

losování, ne pro klasifikaci – umožňuje hráčům s vyšším ELO se utkávat především se 

soupeři odpovídající výkonnosti) podle výše osobního koeficientu na LOK ČR. Za 

podmínky účasti alespoň 18 hráčů první třetina hráčů (podle ELO) obdrží +2 body 

bonifikace, 2. třetina bonifikaci +1 bod, ostatní zůstávají bez bonifikace. Při menším 

počtu účastníků budou jen 2 bonifikační úrovně – 1 a 0 bodů. Od 4. kola se již 



 

neposuzuje třetinové pravidlo, ale nově nastoupivší hráč dostane bonifikaci, 

odpovídající hráčům s jeho ELO. 

2.4. Každý hráč může absenci v řádném hracím termínu řešit i dohrávkou nebo 

předehraním scházející partie s dodržením zásady, že se partie odehraje proti hráči 

odpovídající výkonnosti, případně s hráčem s odpovídajícím postavením v postupové 

tabulce. Dohrávky a předehrávky jsou možné v termínu nejpozději před zahájením 

párování předposledního (8.) kola. 

2.5.  Párování se provádí tak, že ve stanovenou hodinu se udělá prezentace přítomných 

hráčů a hráči se nalosují do dvojic podle standardních pravidel pro párování v turnaji 

hraném švýcarským systémem. 

2.6.  Za výhru hráč získává 1 bod, za remízu ½ a za prohru 0 bodu; za kontumační výhru 

dostává hráč 1 bod, za prohru kontumací 0 bodu, za nepřítomnost 0 bodu.  

2.7. Během turnaje mohou být stejní hráči nalosováni proti sobě 2x, ale podruhé se 

musí utkat s opačnou barvou kamenů (v zájmu, co nejvyšší úrovně odehraných 

partií). Tito hráči by neměli hrát 2x spolu v termínech bezprostředně po sobě 

následujících. 

 

3. Vyhodnocení turnaje 

3.1. O pořadí jednotlivců rozhoduje bodový zisk z odehraných partií (včetně nasazovací 

bodové bonifikace), při rovnosti bodů rozhodují pomocná hodnocení v pořadí, 1. 

Vzájemná partie 2. vyšší průměr ELO soupeřů (počítáno jen z partií proti hráčům se 

známým osobním koeficientem z LOK ČR), 3. průměrný Buchholz (počítáno včetně 

bonifikačních bodů soupeřů; průměrný Buchholz počítán jako běžný Buchholz dělený 

počtem odehraných partií). Pokud tato kritéria pořadí nerozhodnou, tak hráči budou 

dělit příslušná místa. 

3.2. Ceny – pro první 3 hráče ve všech bonifikačních kategorií jsou připraveny věcné ceny  

 


